
Contacto

Teléfono +34 969139001
Fax +34 969139004
Correo Electrónico 
urbanismo@villamayordesantiago.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 1
(16415) Villamayor de Santiago España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente REEMPZAZO ALUMBRADO PUBLICO
VILLAMAYOR .
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2021 a las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villamayor de Santiagoleno
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villamayordesantiago.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q4oJ7iynFyvnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación de la obra "Reemplazo delk Alumbrado Público" en Villamayor de
Santiago

Valor estimado del contrato 621.387,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 751.879,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 621.387,95 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
135 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Por ser la oferta mejor valorada según el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Adjudicado

Adjudicatario

Orus Eléctrica S.L.
NIF B86525821
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.villamayordesantiago.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q4oJ7iynFyvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

ATM.

Dirección Postal

C/ COLON, 4
(16002) CUENCA España

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2021 a las 12:00 horas
CONTIENE LA OFERTA ECONOMICA Y LA
DOCUMENTACION ADMNISTRATIVA

Precio de la oferta más baja 528.179,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 576.000 EUR.

Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 528.179,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 639.097,51 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada según el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 23/03/2021
Plazo de Formalización Del 24/03/2021 al 24/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2021 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2021 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : HASTA COMPLETAR AFORO DISPONIBLE

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORA A
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

MEJORA B
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qaQFpSbQ0cwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006470199 |  2021-740923 | vie, 26 mar 2021 12:56:02:104 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97648124050703241026529144384956232357 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qaQFpSbQ0cwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

